
ВАТИ СВОЄ РОБОТУ.
ФАРМЕРСЬКА КОНВЕН

ЦІЯ В ТОРОНТО.
ЗАЯВИ ній. соціялі-
СТІВ В ПАРЛЯМЕНТЇ.

ПОЛОЖЕНЕ В РОСИполіпить ся.ПЕРЕГОВОРИ МІЖ 
УКРАЇНОЮ І РОСІЄЮ.

ЛЯКАЮТЬ СЯ БОЛЬ-
ШЕВИЗМУ НА СХОДІ.

ПОЛОЖЕНЕ В АВСТРІЇ 
КРИТИЧНЕ.

БЕРНО, Швейцарія, 7 червня. 
— Київський кореспондент га
зети “Франкфурте? Цайтунґ”, 
Др. Вертгаймер дає подрібні ві 
домости про відбуваючі ся в те 
перішний час переговори між 
російським і українським пра- 
вительствами.

Дотепер відбуло ся 4 засїда- 
ня, на котрих обговорено чо
тири точки:

1. Означене границь України.
2. Поворот Українців з Вели

короси.
3. Зворот Україні належачих 

до ньої зелїзнодорожних мате
ріалів і цінних облігацій.

4. Домагане України незави- 
симих дипльоматичних зносин 
з другими державами.

Горячі спори викликала осо
бливо друга точка. Єсли Укра
їнцям (а ним є всякий, котрого 
признає правительство Украї
ни) буде дозволено пересели
ти ся з Великоросії, разом з їх 
майном, то буде нарушений за 
кон, істнуючий нині в Росії, пі
сля котрого вивіз гроший з Ро
сії ограничений до мінімум. По 
мимо того, большевицьке пра
вительство, ізза вповні зрозумі 
лих причин, проти того, щоби 
російські капіталісти спасли 
свої богацтва тим, що вони на
звуть себе Українцями.

Що-ж тичить ся третої точки 
про зелїзницороги, то представ 
ники большевицького прави
те льства предложили назначе
не комісії, котра повинна виро
бити відповідний плян.

Дуже горячо дебатовано над 
четвертою точкою про те, що
би Україна мала осібних ди
пльоматичних 
Дійшло до того, що, завдяки 
сій точці, засїданя чуть було не 
замкнено. При кінци обидві 
сторрни згодились на компро
міс: Україна дістає право мати 
своїх дипльоматичних предста 
вників після того, як мир з Ро
сією буде заключений.

Сумнівно, щоби переговори 
закінчились заключенєм мира.

ЛОНДОН, 10 червня. — То
кійський кореспондент “Дейлі 
Мейл” доносить, що розвиток 
подій в Харбіні примусить Япо 
нїю вислати свою армію до Си
біру. Большевизм поширюєть 
ся на цілім сході в напрямі Вла 
дивостока.

Поражка військ генерала Се- 
менова, анти-большевицького 
провідника, лишає створену 
дорогу для поширеня больше- 
визму на далекім сході. А з 
тим не можуть погодитись я- 
понські мілітаристи. А дальше 
кореспондент кінчить так: “Ма 
ючи в сій справі добрі інфор
мації я вірю, що далекий схід 
буде ще сьвідцом великих дра
матичних подій.

ОТТАВА, 10 червня. — Бри- 
тійське міністерство інформа
ція прислало телеграфічно до 
директора публичної інформа
ції для опублікована як офіці
йних вістий слідуючий пере
біг воєнної ситуації за по слід -

ПОСТАВЛЕНЄ ПАМЯТНИКІВ ХТО З КАЙЗЕРОМ, ТОЙ РО- 
ЖЕРТВАМ РЕВОЛЮЦІЇ.

НІМЕЦЬКА ГАЗЕТА ПРО ВІД
НОШЕНЕ РОСІЯН І У- 

КРАЇНЦІВ ДО НЇМ-

В суботу відбула ся в Лейбор 
Темп’л, в Торонто, велика і бур 
лива фармерська конвенція, на 
якій онтерійські фармері остро 
осуджували домінїяльне прави 
тельство, декотрі домагали ся 
навіть його резигнації, через 
те, що оно не додержує своїх 
приречень і ломимо попереднє 
го запевненя, що фермерських 
синів не буде ся брати до~армії, 
тепер їх забирає ся до війська.

Конвенція ухвалила резолю
цію до правительства перестері 
гаючу перед наслідками тако
го поступованя і вказуючи на 
зростаюче недовірє до прави
тельства і збільшаючий ся не
спокій в краю, та домагаючу ся 
виданя розпорядженя дозволя
ючого фермерським синам о- 
ставатись на фармах, поки пра
вительство не розслїдить ситу
ації на фармах.

Всі учасники конвенції підпи 
сали ся також на петиції, дома- 
гаючої ся від правительства1 о- 
свободженя з вязницї і звідьне 
ня від кари тов. І. Бейнбриджа, 
секретаря домін. Екз. Комітету 
Соц. Дем. Партії і редактора 
партійного органу “Кенедієн 
Форверд”. ",

БІТНИЧИЙ ЗРАДНИК.

МОСКВА, 7 червня. — Насе- ЛОНДОН, 10 червня. — Де- 
ленє столиці в теперішний час пеша з Копенгаги говорить, що 
дістає в два рази більше хліба, дебата над цензурою в нїм. пар 
чим попереднє^ Положене тро- ляментї, яка розпочалась в вів

торок, продовжалась в неділю.
По цілій Росії ідуть збірки Помимо крику парляментарних 

жертв ра поставлене в Москві послів, посол Герцфельд, що 
памятника упавшим героям ро належить до Независимої Соц. 
сійської революції.

В той же час відбуваєть ся 
усуване старих памятників, по
ставлених за часів царствовань 
Романових.

ЦЇВ.

АМСТЕРДАМ, 7 червня. —- 
“Ми не можемо замикати на
ших очий на факт, що все зро
стаюче неприязне почуте су
проти Німеччини поширюєть 
ся в Росії, і що українське насе
лене не всюди дивить ся на Нїм 
цїв приятельськими очима”, — 
каже кольонська “Фолькс Цай
тунґ” в редакторській статї, в 
котрій говорить про неспокій в 
Німеччині відносно великих по 
дій на сході.

хи поліпши лосі
ний тиждень:

Донесеня зі всіх жерел
що як би не кон- 

йїмеччини, Австрія роз-

тпо
тверджують,
троля
летіла би ся через економічне 
банкроцтво і незгоду ріжних 
націй під панованєм Габсбур- 
гів . В заворушенях, які повста 

Празі через клопіт з робіт
никами і недостачу поживи, а- 
рештовано недавно 300 осіб. В 
справозданю з розправи в “Ар 
байтер Цайтунґ” описує ся 
трийцять сім з тих осіб як ху
дих, голодних робітниць з пла
чучими дітьми на; їхніх колінах 
і підростків хлопців і дівчат. 
Зростаюча боязнь перед рево
люцією загнала австрійського 
цісаря дальше і дальше під опі-

Партії, навів таки много випад
ків переслїдуваня соціалістів зі 
сторони уряду. Він схаракте
ризував як зрадників робітни
чої кляси всіх тих соціалістів, 
які помагали Головній команді

ІР' ЦІМ'
ли в Назви улиць перемінені те

пер на революційні.
.

шрозповсюднювати між робітни 
ками циркулярі, щоби робітни
ки опиралась неприятельській 
агітації в Німеччині. І

Большевицьке правительство 
будує доми на дачі для 

бідних.

Під Москвою будують ся до
ми на дачі для біднїйшої кляси 
населеня. Борба большевиць
кого правительства з анархіста 
ми продовжає ся. Оружє у а- 
нархістів конфіскує ся. Анар- 
хістичні газети грозять терори
стичними актами.

З Екз. Ком. Совітів виключені 
Мартов і Дан.

На послїднім засїданю цен
трального екзекутивного комі
тету совітів робітничих і салда- 
тських депутатів зістали виклю 
чені зі складу комітету Мартов 
і Дан.

Помічник комісара по жидів
ським справам М. Добковскій, 
арештований.

Коло рос границь зібралось 
100.000 утікачів.

о

КИЇВСЬКИЙ МІЛЮНЕР БРОД 
СЬКИЙ УКР. МІНІСТРОМ 

ТОРГОВЛЇ.КАЖЕ, ЩО АЛЬЗАЦІЯ І ЛЬО- 
ТАРИНПЯ НЕ МАЮТЬ 
ЛЮБОВИ ДО НЇМЕЧЧИ-

Ч1ЧЕРІН ДОМАГАЄ СЯ ВІД 
ФРАНЦІЇ ЗВОРОТУ РОСІЙ

СЬКИХ ВІЙСЬК.

їїДобрий випущений на волю і є 
знова міністром.

ХАРБІН, 5 червня. — Відо
мий київський місіонер. Л. Брод 
ський назначений українським 
міністром торговлї.. Бродський 
уважаєть ся одним з найбіль
ших властителів цукроварень в 
Росії.

Бувший мінїстер фінансів 
скиненої Ради), Добрий,1 котрий 
був арештований членами тай- 
ної організації “Ліга спасеня 
України” і випущений на свобо 
ду на вперте домагане німець
ких властий, назначений нано
во міністром.

Добрий був обвинувачений 
українськими деволюціонерами 
В тім, що він передав Німеччи
ні контролю над українськими 
фінансами і банками.

і]НИ.

н В
МОСКВА, 5 червня. — Боль 

шевицький мінїстер загранич- 
них справ Чічерін післав про
тест француському правитель- 
ству продовжаючому користу
вач ся відділами російських 
військ на західнім фронті.

Як відомо, до Франції ще до 
революції з Росії відправлена 
було кілька великих відділів ро 
сійських салдатів.

Не дивлячись на те, що Росія 
виступила з війни, російські в д 
діли у Франції продовжають 
брати участь в битвах на захід 
Нім фронті. Чічерін катего
рично домагає ся від францу- 
ського правительства відстав
лена російських салдатів до
рідного краю.

КОПЕНГ АГ А, 9 червня. — Со 
ціялїст Вендель, говорячи в 
нїм. парламенті про ріжні наду- 
житя і тисячі арештів спокій
них горожан в Альзації і Льо- 
таринґії з боку нїм. мілітарних 
властий, заявив, що таким по- 
ступованєм Німеччина принево 
лила більшість місцевого насе
лена звернути свої симпатії в 
сторону Франції. А виною в сім 
випадку є ніхто инший як тіль
ки німецькі мілітаристи.

Коли Вендель сказав: “Аль- 
зація і Льотаринґія мусять ма
ти такі права які мають німець
кі федеральні краї, іменно са
моуправу”, — з боку лівиці по
сипались рясні оплески.

ку Німеччини.
Положене в Німеччині є мен

ше критичне, але є на стільки 
критичне, що змушує мілітарні 
власти старати ся о негайне рі- 

на полі війни. іIIшенє^ жї -------0-0 :
АВСТРІЙСЬКІ СОЦЇЯЛЇСТИ 

ПЛЯМУЮТЬ ГЕНЕРАЛЬ
НИЙ СТРАЙК ПРОТИ 
ПРОДОВЖЕНЯ ВІЙНИ.

В маніфесті закликаєть ся про- 
лєтаріят Австрії, щоби був 
готовий до боротьби; кон

ні

іМ
ТОВ. БЕЙНБРИДЖ ЗАСУ
ДЖЕНИЙ НА ТРИ МІСЯЦІ 

ВЯЗНИЦЇ.

“Кенедієн Форверд”, орган 
канадійської соц. дем. партії 
доносить, що тов. І. Бейн- 
бридж, секретар домінїяльно- 
го Екз. Комітету партії, зістав 
поновно візваний судією Леч- 
фордом перед суд 27 мая і зі
став засуджений на три місяці 
вязницї на фармі.

Подробиці про сей засуд тов. 
Бейнбриджа будуть подані в 
слідуючім числі “Кенедієн Фор 
верд.”

! $І

грес проти мирових дого
ворів в Берестю Литов
ськім і Букарештї.

ВАШІНГТОН, 7 червня. — 
Маніфест до австрійського про 
лєтаріяту, принятий на недав
нім конгресі німецьких соціалі
стів Австрії, стверджує, що се
ред робочоро люду в Австрії 
панує великий неспокій і що 
плянуєсь генеральний страйк 
проти продовжена війни.

Але на иншому місці мані
фест каже, що після докладно-

щ
II

1
представників. іУ російських границь зібра

лось около 100.000 утікачів. Ні 
мецькі воєнні власти не впуска 
ють їх в Росію.

В Саратові арештовано 100 
капіталістів за те, щЬ вони від 

виплатити совітови

|!0-0ФІНЛЯНДІЯ ТАКОЖ ПІД КО
МАНДОЮ НІМЕЦЬКИХ 

МІЛІТАРИСТІВ.

і.%
СМЕРТЬ ПЛЄХАНОВА.

(Спеціальна телеграма до 
“Ню йорк Гералд”).

ХРИСТІЯНІЯ, 6 червня. — 
“Великий старик”, основатель 
російської соціял-демократич- 
ної партії, Г. В. Плєханов, умер 
в Царськім Селі. Він повернув 
був з вигнаня до Росії зараз пі
сля мартівського перевороту.

БРИТ1ИЦЇ І НІМЦІ НЕ ПОДА
ЛИ СОБІ РУК ПРИ СТРІЧІ.

ЛОНДОН, 10 червня. — Опи
суючи стрічу між бритійськими 
і німецькими делегатами в Га- 
дзї, які зїхали ся тут обговори
ти справу виміни воєнних шин
ників, кореспондент заявляє, 
іцо делегати обох сторін здер- 

’ жались від подавана собі рук, 
а тільки приклонили голови о- 
дні перед другими.

По вступній промові голянд- 
ського міністра заграничних 
справ, виголосили промови 
про свої місії обі заінтересова
ні сторони. В імени Німеччини 
промовляв майор-ген. Фриде- 
рик, а в іменн Британії мінїстер 
Сер Дж. Кейв.

Іі
МОСКВА, ЗО мая. — Німець

кий генерал є тепер начальним 
комендантом так фінляндської 
як й німецької армії в Фінлян
дії. Місце генерала Манергай- 
ма, який зрезигнував минувшо- 
го місяця;, перевівши кампанію 
білої гвардії проти червоної 
заняв німецький генерал фон 
дер Ґольц. Ген. Манергайм 
зрезигнував тому, що він хотів 
освободити Фінляндію тільки 
від червоногвардійцїв, але не 
бажав віддати Фінляндію під 
панованє Німеччини, як се ста 
лось з Україною, російською те 
ріторією на схід від фінлянд
ської границі, а тепер й з Фін
ляндією.

мовили ся 
роб. і салд. депутатів 10.000 ру
блів контрибуції.

і0-0 ніЗНОВА АРЕШТ НАШИХ ТО
ВАРИШІВ НА СХОДІ.Жорстокости Румунів в Беса

рабії.

В Бесарабії, находячій ся те
пер під властю Румунії, Руму
ни жорстоко обходять ся з 
Жидами.

В місті Більцях, бесарабської 
губернії, кілька жидівських дів 
чат були вибиті за те, що вони 
будьто би обидили румунсько
го офіцира. Одна з дівчат у- 
мерла під ударами насильників.

1по розслїдженя обставин серед 
яких може відбути ся та бо
ротьба, конгрес є переконаний, 
ЩО теперішний момент не був- 
би сприяючим для великого 
страйку. “Конгрес”, каже де- 
ясша, “взиває австрійську ро
бітничу класу бути приготова
ною до боротьби в відповідний 
сприяючий момент, який конь- 
Ше мусить прийти”.

Крім маніфесту”, каже даль 
ш? Депеша, “конгрес заявив ся 

резолюціях, протестуючих 
пР°ти мира в Берестю Литов
ськім і Букарештї, за миром без 
анексій і відшкодовань, в від
ношенні

;
З Брентфорд доносять това

риші, що там на забаві наших 
товаришів разом з російськи
ми, арештовано кільканайця- 
тьох товаришів і укарано в су- 
ДЇ.\

ПОЛІТИЧНА БУРЯ НА УКРА
ЇНІ НЕ ВТИХАЄ.

Й!Скоропадський боїть ся мати в
правительстві соціалістів.

Після других вістий з Украї
ни, політична буря є ще там не 
втихла.

Українське правительство ге 
тьмана Скоропадського склада 
є ся з дідичів і кадетів. Прочі 
політичні партії^ об’єдинили ся 
предложивши Скоропадському 
домагане утворена коаліційно
го правительства, котре вклю
чало би в собі представників 
всіх партій. Скоропадський 
противить ся сему плянови, на- 
міряючи не допустити в прави
тельство соціалістів.

Гетьман хоче завести Запо- 
рожську Січ.

Скоропадський приступив те 
пер до організована армії гай
дамаків, на взір давної Запо- 
рожської Січи. В тій цїли по 
селах їздять агітатори, які ярко 
представляють перед селянами 
бувше Запороже. '•

БРИТІЙСЬКІ ВТРАТИ ЗА 
ТИЖДЕНЬ.

ЛОНДОН, 8 червня. — Бри-
Російським товаришам (соці 

ялїстам революціонерам) ска
зано, щоби они ніч о спільного 
не мали з “тими австрійськими 
большевиками” (!?)

Подробиці про те нове аре- 1. 
штоване подамо, коли їх при
шлють брентфордські товари-

тійські втрати за тиждень, що 
скінчив ся в пятницю були: о- 
фіцирів убитих 208; жовнірів

або
і •:

і
4,258; офіцирів ранених

753; жовнірів 27. 1І4в пропавших 
425. Разом страти виносили 800,000 РУБЛІВ НА ОСВОБО- 

ДЖЕНЄ БУВШОГО ЦАРЯ. Іі32.644.
ші.АМСТЕРДАМ^ 10 червня. —

Німецькі газети напечатали ра 
порт про те, що в Росії відкри
то заговір в цїли освободженя 
бувшого царя Миколи з лід о- 
піки російських властий. За- 
говірщики мали в плянї вивез
ти екс-царя з Тобольська до 
Швеції а відтак до Америки.
Головним конспіратором був 
князь Павло Долгорукій. Він 
мав жертвувати на освободже- 
не екс-царя 800.000 рублів, я-

сумою мало ся підкупи- поживи і несанїтарні условини
праці.

МІЖ РОБІТНИКАМИ КРУПА 
РОЗПАНОШУЄ СЯ ЧО

РНА ВІСПА.

НЇМЦЇ РОЗПОЧАЛИ ОФЕН- 
ЗИВУ В НОВІМ МІСЦИ 1 ЧВА- 

НЯТЬ СЯ ДОБИЧЕЮ.

БЕРЛІН, через Лондон, 10 
червня. — Німецьке міністерст
во війни проголосило нинї, що 
в розпочатій тепер новій офен- 
зиві: між МопІіїШіег і Коуоп 
37 алїянтських літаків і 6 ба- 
льонівг

Рівнож в послїднім дни офен 
зиви німецькі літаки зістрілили 
37 ворожих літаків і 6 бальонів.

однаково до всіх, До 
Ранції, Італії, Росії, Сербії і 

> мунії. Конгрес
пРавом народів рішати про 
св°ї справи і за лігою народів”

НЇМЦЇ ЗАВЕЛИ В ЛИТВІ 
ПАНЩИНУ.

о

ПЕРСОНАЛ “РОБІТНИКА” 
ОСВОБОДЖЕНИИ.

Перед замкненєм форм на
шої газети до друку, одержали 
сьмо вістку з Клівеленд, що 
всіх товаришів арештованих в 
редакції “Робітника” освобо- 
джено після того, як они про
сиділи в увязненю ЦІЛИЙ ТИЖ-. 
день.

Витаємо їх на волі.

Жзаявив ся за IIВАШІНГТОН, 6 червня. — 
Правительство отримало відо
мість з Штокгольму про те, що 
Німеччина завела в Литві фев- 
дальну систему на підставі ко
трої селяни обовязані працюва
ти два дні на тиждень на діди
чів.

ЛОНДОН, 10 червня. — До
несеня з Гаги говорять, що між 
робітниками в фабриках Кру
па в Ессен, почала ширитись 
на широку скалю чорна віспа. 
Кождого дня вмирає чотири —

ш^ ЛОНДОН, 11 червня. — Вче-
10 вечеРом бритійські війська 
Сконали 
Ащіспз 
Гл° їм на

в околици на схід від 
сильний атак, що помо- 

полудне від Морлен 
°рт посунути свою лінію пів 

В'ИЛ1 НапеРед. Рівнож забрано 
полон 233 німецьких жовні

і:'
пять осіб. Пошесть ширить ся 
з великою скорістю. Причино 
ю сеї страшної пошести є брак

0
Німецькі воєнні власти вста- 

Литві свою економіч-новили в 
. І ну могучість на селянських при 

мусових роботах.

кою то 
ти сторожу. о

рів.

І

ВЖС ВИЙШПВ І ВИСИЛАЄТЬ СЯ ПРЕКРАСНИЙ І ВЕЛИКИЙ “РОБІТНИЧИЙ КАЛЕНДАР”, ЯКИЙ ПОВИНЕН БУТИ В РУКАХ КОЖДОГО УКРАТН- 
' єкпгп РП ІТНИКА Т КОЖЛОЇ УКР. РОБІТНИЦІ,—ЦІНА ЛИШЕ 50 ЦТ.—ЗАМОВЛЯЙТЕ СЕЙЧАС В РЕД. “РОБОЧОГО НАРОДА .

КРИТИЧНЕ ПОЛОЖЕНЕ В ШСТРП
СЕРЕДА, 12 ЧЕРВНЯ, 1918. ІГОїМІРВЄ, МАХ.Ч. 47. ЛУЕПХЕЙОАУ, ЗПМЕ 12Ш, 1918. УОЬ. X.N0 47.і,Рік X. -4. /

Ч11 їй •
має бути ділом самих робітників!Пролетарі всіх країв єднайте ся! км
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ПОШУКУЮ
сестри Теклі Пазюк . 
Іихайла, Стефана і в* 

ків і швагра Митра г 8 
Походять з села Чо^' 

і пов.Тусятин. Хтобн™’ 
нав, або вони 
|сити ся на

'>

■Росамі, 
аДресу:

Аппа Рагіик 
Вох 64

прощу

/:
Зоийі ОаЬамга, і

НОВІЙШІ КНИЖКИ
«МАЮЧІ ДО ЧИТАНЯ. 
ія України, два
і оправі ...........
ар, повне видане 
’ двох частих ... 
і оправі ...............

ця і Весталька, або 
ІВ.ЦЄМ замурована ... к,
Р Беркут . 
й капіталу 
іа Україна 
ина сьміху та мішок
їеготу ...................
одженє України........10
а про Івана Царевича 
га сїрого вовка ...... 15^
ідні казки, з образками
1 часть ........
і дні казки, з образками 
[І часть .... 
ашний лікар 
ски родини, 3доми ...
:м і мечем, І часть .... 65Ц, 
ний чоловік 
роДна метода лїченя . Цц, 
<а про народне
господарство ______5^
народний Соц. і Роб. 
рух
унїстичний Маніфест 25ц. 
ітна суспільність 
і церква .....
|ялїзм а Релігія 
|тничі пісні ... 
одність і її початки .. 25ц. 
є люди на земли? .... 40ц. 
Ьа сьвітів
^дїлю рано зїле копала 75ц. 
іченка і його Україна . 15ц. 
Іакладати читальні і як 
повстало письмо .... 15ц, 

Іновійше чудо в Чен-
стохові .. ............... ..

вольська справа, або
Як кс. Шмідт заморду
вав Анну Авмілєр .... 25ц,

іу попи не женять ся .. 10ц, 
а і краса 
ста за кривду, драма . 35ц. 
іальог книжок і інструментів 

ДАРОМ.

| КЇЇ8КА ККУНАЕНІА 

50 Маіп 81., МГіппірее, Мап.

Т0“И 34)0
•• Зло

•••• їло
24»

... 60ц.
30ц.
25ц.

25ц.

20ц.

20ц.
75ц.

40ц.

40ц.

25ц.
15ц.
25ц.

. 40ц.

15ц.

25ц,

ТИКА
І К. ПАЗДРІЯ
41 ЛІКИ:
На вонь з уст ...
Лїк на посідане рук . . ДО
Лік на кашель .............
Лік на конвульсію ... 2Д0 
Лїк на нагнїтки ...... •»
Лїк на порплї в голові 2.00 
Лїк на розвільнене

жолудка :.............
Лїк на нестравність ..
Лїк на сверб. скірн ... ЇЛО
Лїк на веснянки .........
Лїк на гемороїди ....
Лїк на хрипку ............
Лїк на біль в крижах .
Лїк на нервовість ....
Лїк на бите серця.......
Лїк на запелене оле-
гочної ....................
Лїк на англійську
слабість ............-•••„• • , сп

Лїк на хробаки і дітий 1ДЦ
Лїк на солітер......... • • •
Лїк на біль горла..........
На зубковане дїтий .. і-™

61.75

1.75

.75

1.00
1Д5

. .75
ІДО
1.75

1.25

1.75

. Масть проти поченя
ся ніг ...............................1Л#

ІЕЕУ
ЗУІМШРЕО, МАК.

ШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
І ДНЕВНИК

4ИК”
гь Ваші інтереси, 
іносить:

$4.00
2.75
1.50

V на таку адресу:

N У К”
є

Сіетеїапб, ОЬІо.

іе
.НА КАНЦЕЛЯРІЯ 
605 р.
)аевий нотар. Вкр0.
іта старокраеві і тутешні. с-по0Я 
і. Продаємо шіфкарти до 
цстий сьвіта. Купуємо, ПР°Д 
геемо довги через суд.
РГО!
^ українській мові. АДРЕСУ®1 '

№іп 51. цнмиї
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